
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

Самарской области средняя  общеобразовательная  школа  № 3 

«Центр образования» городского округа Октябрьск Самарской области 

 

П Р И К А З 
 

  22 января  2021 г.                                                                                             № 145-од                                       

                                                

Об утверждении локальных актов 

 

        В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ (в ред. Федеральных законов от 

07.05.2013 N99-ФЗ, от 23.07.2013 N 203-ФЗ), приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 15.05.2020г.  №236 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.07.2020г. №373 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам – образовательным программам 

дошкольного образования", постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020г. №28 «Об утверждении санитарных правил  

СП 2.4.3648-20 «Санитарн0-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», уставом 

Учреждения, решением Управляющего совета Учреждения (протокол №6                 

от 22.01.2021г.), Общего собрания работников Учреждения (протокол №5                 

от 22.01.2021г.), педагогического совета (протокол №3 от 21.01.2021г.)   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить: 

-  Правила приема воспитанников СП ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск 

«Детский сад №5»,  

- Правила перевода и отчисления воспитанников СП ГБОУ СОШ № 3          

г.о. Октябрьск «Детский сад №5». 

2. Признать утратившим силу Положение о порядке приема, перевода и 

отчисления обучающихся по образовательным программам дошкольного 

образования, утвержденное приказом № 518 - од от 24 июля 2020г., 

3. Разместить на официальном сайте СП ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск 

«Детский сад №5»  в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего 

приказа: 

-  Правила приема воспитанников СП ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск 

«Детский сад №5»,  

- Правила перевода и отчисления воспитанников СП ГБОУ СОШ № 3          

г.о. Октябрьск «Детский сад №5». 

 



4. Контроль выполнения  приказа возложить на руководителя  СП «Детский сад 

№5»  Швайцер Л.Н. 

 

 

Директор                                               Л.Ю. Шатрова 

 

 

 
 


		2022-06-24T13:16:51+0400
	00 eb b3 7c a4 c8 a9 ff f4
	Шатрова Любовь Юрьевна




